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Ansvarig utgivare: Åke Lundgren

Redaktion: Iris Sjöström, Bettina Radler, Ulf Wikström
Produktion: AC Media Invest, Lövånger

Burträsk Församling
Kyrkogatan 1, 937 31 Burträsk, 
Tel. 0914-437 00
burtrask.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/burtrask
Expeditionen öppen:
Måndag-torsdag 10.00-12.00

Lövångers Församling
Prästgårdsvägen 16, 930 10 Lövånger, 
Tel. 0913-100 23
lovanger.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/lovanger
Expeditionen öppen:
Måndag, onsdag, fredag 10.00-12.00

PERSONAL
Kansli/ expedition
Katarina Stigbo 0914- 437 00
Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Bettina Radler 0914-437 03
Komminister Per Häggström 0914-437 06
Pastorsadjunkt Helena Marksén 072-511 01 16
Diakon 
Karin Lundström 0914-437 08
Assistenter inom diakonin
Marie Andersson 0914-437 00
Carina Anklew 0914-437 17

Kamrer
Staffan Olsson 0914-437 04

Kyrkomusiker
Anders Wälimäki 0914-437 05
Lars Långström 0914-437 09
Barn, ungdom och familj
Linda Lind 0914- 437 12
Hjördis Brännström 0914-437 07
Carina Anklew 0914-437 17
Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Morgan Anklew (Bygdsiljum) 0914- 437 13
Jan Erik Lundberg (Burträsk) 0914- 437 14
Margot Gustavsson (Burträsk) 0914- 437 00
Lena Lundström (Kalvträsk) 0915-31019

PERSONAL
Kansli/ expedition
Ingalill Persson 0913-100 23
Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Sara Pettersson 0913-100 91
Vik komminister Mattias Huss 076-113 20 41
Diakoni 
Diakon Karin Lundström 0914-437 08
Assistent Anna-Maria Larsson 0913-10094
Kamrer
Staffan Olsson 0914-437 04
Kyrkomusiker
Mikael Lindberg 0913- 105 09
Barn, ungdom och familj
Iris Sjöström 0913-108 43 
Anna-Karin Andersson 0913-100 92
Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Jonas Gustafsson  0913-104 90
Henrik Persson 0913-100 93

Språk och integration
Projektassistent Lina Sandgren 0913-104 07

EFS-konsulent
Miranda Birgersson Tel 073-082 63 09
Informatör för både Burträsk och Lövånger
Ulf Wikström 073-390 56 74

Under julbönen i 
Burträsk på julaf-
tonen, får alla barn 
ta en närmare 
titt på kyrkans 
krubba. Se hela 
julens program på 
sidorna 14 och 15.
Foto: 
ULF WIKSTRÖM

Välkommen till
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2018 efter Jesu födelse

Så genomgripande är Jesu födelse i Betlehem att vi 
räknar vår tideräkning efter den händelsen. Vi talar 
om före och efter Kristi födelse. Även om det troli-
gen var några år tidigare som Jesus föddes så är 
händelsen så stor att en ny tid börjar.

Men föddes han verkligen den 25 december? Själva 
dagen på året för Jesus födelse är svårare att ange och 
problemet är fortfarande olöst. Vi kan inte med säkerhet 
veta vilken dag och månad Jesus föddes. 

Men egentligen är det ointressant i detta sammanhang. 
Tidigt ville man fira Jesu födelses fest. 
Den exakta dagen var då inte så intressant utan istället 
den stora hemligheten att Gud blivit människa, blivit en 
av oss och vad det betydde. Då blev den 25 december 
intressant, en dag då man i romarriket firade den obe-
segrade solens fest. Från årets allra mörkaste punkt så 
kunde man nu vänta att solen skulle resa sig alltmer och 
ge liv och kraft.
Det blev en utmaning för de kristna som sa att solen är 
bara ett av Gud skapade ting och det har ingen gudomlig 
makt i sig. Men det finns Någon som till och med bese-
grat döden och som stigit fram ur dess mörker till män-
niskans räddning – Jesus Kristus.
Då var det inte så långsökt att på just den dagen få fira 
Jesu födelses fest. En dag som utmanade den romerska 
festen och som på detta sätt gavs en djupare innebörd 
för alla människor.
På juldagen firar vi Jesus födelse. Gud blir människa för 
att dra oss till sig. Det är ett mysterium och en gåva. För 
oss är det bara att tacka och ta emot. Så låt oss göra det 
i jul: igen eller för första gången. Det är då det blir 
EN RIKTIGT GOD JUL.

ÅKE LUNDGREN
Kyrkoherde
Åke Lundgren
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EN FLICKA 
ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

Varje dag föds flickor in i  
förtryck och orättvisor. Det  
kan vi inte acceptera. Flickor  
ska aldrig nekas, kränkas,  
hotas, utnyttjas eller tvingas  
– bara för att de är flickor. Ge  
en gåva och ta ställning för  
varje människas lika värde  
och makt över sitt eget liv.

900 12 23

SwIshA
dIn gåva tIll

TACK!

Foto: Helena Goldon/Ikon

En flicka är född

Stora utmaningar väntar för de som föds som flicka i Tanzania.

Grace föddes på Selian Lutheran Hospital i Arusha, 
Tanzania. Mamma Beatrice känner sig privilegierad. 
Hon är tacksam för att hon och maken har möjlighet 
att ge Grace den omvårdnad hon behöver. Grace fick 
födas på sjukhus och har en födelseattest. 

Födelseattesten betyder att Grace senare i livet kan 
skaffa sig identitetshandlingar och kan rösta, öppna 
bankkonto, ta lån, kräva sin arvsrätt eller resa till ett an-
nat land. I länder där registreringen av ett barn är krång-
lig är det många flickor som aldrig registreras, som aldrig 
får egna identitetshandlingar. Redan vid födelsen avgörs 
flickors möjlighet att själva få bestämma över sina liv. 
I den del av Tanzania där Grace är född finns stora 
utmaningar för flickor. Många tonårsflickor gifts bort och 
många blir gravida. I Tanzania tillåts skolflickor som 
blir gravida inte gå i skolan varken under eller efter sin 
graviditet. De blir nekade den utbildning och kunskap 
de behöver för att göra sina röster hörda i samhället. En 
ung flickas kropp är dessutom inte mogen för en gravidi-
tet. Det finns ett tydligt samband mellan tonårsgraviditet 

och barnadödlighet och mödradödlighet. Ytterligare 
en stor utmaning i området är att över 60 procent av 
flickorna könsstympas – trots att kvinnlig könsstympning 
är förbjudet enligt lag. Könsstympning är en sedvänja 
som kan innebära livshotande skador och ge men för 
livet. Lutherska kyrkan i Tanzania driver ett omfattande 
arbete för att stoppa könsstympningen. De religiösa 
ledarna i samhället, som har ansvar för att upprätthålla 
kulturella traditioner, har stort inflytande över människors 
liv. Förändring kan ske när dessa ledare tar avstånd från 
könsstympning och annat könsbaserat våld.
När en flicka växer upp kommer hon se sina möjligheter 
att expandera – eller minska. En flicka som blir själv-
ständig och utforskar nya intressen – eller tvingas in 
i hushållsarbete eller blir en vara som kan bytas bort. 
Nyfödda Grace har möjlighet att leva ett bra liv tack 
vare kärleksfulla föräldrar och ett samhälle i utveckling. 
Genom Svenska kyrkans internationella arbete kan vi 
stärka flickors rätt till en god hälsa, värdighet och makt 
över sitt eget liv. 

ANNA WAHLGREN
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Det internationella engagemanget byter namn

Innaktuell logotype. Från och med fastekampanjen 2019 kommer namnet Svenska kyrkans internationella arbete att vara 
utbytt mot Act Svenska kyrkan.

För tio år sedan slogs Lutherhjälpen ihop med 
Svenska kyrkans mission och sedan dess har 
det internationella engagemanget gått under 
namnet Svenska kyrkans internationella arbete. 
Under 2019 kommer organisationen att byta 
namn till Act Svenska kyrkan. 
Anledningen till namnbytet är bland annat ett 
stagnerande insamlingsresultat, jämfört med andra 
insamlingsorganisationer som fått större genomslag 
media. 
Det nya namnet tillsammans med en helt ny logoty-
pe hoppas man ska bidra till att insamlingsarbetets 
avsändare blir tydligare och att kyrkans internatio-
nella engagemang synliggörs på ett bättre sätt. 
På engelska betyder ordet act att agera men som 
förkortning står Act för Action by Churches Together, 

vilket kan översättas med ”kyrkor tillsammans i 
handling”. I det nya namnet visar Act även på kopp-
lingen till kyrkornas globala samarbetsorganisation 
Act Allianse där Svenska kyrkan är en av mer en 
140 trosbaserade organisationer som samarbetar 
inom ramen för världens största biståndsnätverk. 
De undersökningar som genomfördes inför beslutet 
om ett namnbyte visade att den nya logotypen och 
namnet i sin helhet upplevdes positivt, speciellt av 
unga människor. 
Under hösten genomfördes ett omfattande infor-
mationsarbete, med syftet att förankra namnet och 
logotypen. Act Svenska kyrkan kommer att använ-
das för första gången i samband med nästa års 
fastekampanj.

ULF WIKSTRÖM
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ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen
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Musikprojektet Work Together gästar Burträsk kyrka

 I slutet av januari framträder 13 ungdomar från projektet Work Togethter i Burträsk Kyrka.

Work Toghter (arbeta tillsammans) är namnet på ett 
ungdomsprojekt inom Frälsningsarmén i Skellefteå. 
Den 26 januari kommer 13 av medlemmarna att fram-
träda i Burträsk kyrka. 
I grunden handlar Work Toghter om att tillsammans 
arbeta för en bättre värld. Namnet är ursprungligen en 
låttitel som av upphovsmännen sedan 2014 även an-
vänts som namn för flera välgörenhetskonserter som de 
arrangerat. 
Sedan i augusti i fjol står Work Toghter även för ett ung-
domsprojekt inom Frälsningsarmén i Skellefteå. Projek-
tet ger ungdomar en möjlighet att utvecklas utifrån sina 
intressen. 
– Work Together samarbetar med Frälsningsarmén i 
Skellefteå där vi har en kreativ verkstad i Frälsis kyrka 
i stan med olika grupper inom dans, teater, musik och 
samtal, som alla hjälps åt att samla in pengar till välgö-
renhet, berättar Markus Nyström.

Gruppen Work Together har medverkat vid några större 
konserter, senaste i april i år då gruppen efteråt kunde 
skänka 77 000 kr till frälsningsarméns utlandsprojekt mot 
trafficking
De flesta av gruppens medlemmar har varit med från 
start, men några har också tillkommit under resans 
gång. 
Till Burträsk kommer en grupp som består av 13 musiker 
och sångare, däribland Julia Lundmark, Emeli Petters-
son och Tindra Åberg, alla tre med rötterna i Burträsk. 

– När vi besöker Burträsk kyrka kommer vi att sjunga på 
både svenska och engelska, låtar som tilltalar alla, både 
äldre och moderna låtar. De ungdomar som sjunger har 
fått välja sina egna låtar utifrån några kriterier, bland an-
nat att det ska vara bra texter, berättar Markus Nyström 
som leder projektet

ULF WIKSTRÖM
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Välkommen efter julledigheten 
LITEN OCH STOR
Måndagar kl. 13.00-15.00 (start 14/1)
Torsdagar kl. 10.00-12.30 (start 17/1)
KIDS I FOKUS (årskurs 3-6)
Onsdagar kl. 14.00-16.00 (start 16/1)

MIDDAX 
Familjemiddagar i 

församlingshemmet

Fredag 25/1 kl. 17.00
Fredag 22/2 kl. 17.00

MINIKLUBBEN  (barn 5-8 år)
Torsdagar 15.00-16.30 (start 17/1)
SÅNGFÅGLARNA  (från årskurs 1)
Torsdagar 16.00-16.45 (start 17/1)
KYRKANS UNGDOMSGRUPP
Från årskurs 7 / fredagar efter ö.k.
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Välkommen till en dag i gemenskap
i Lövånger söndagen den 27 januari 
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Är du sugen på att prova sjunga gospel för en dag? 
Eller gillar du att spela innebandy? 
Längtar du efter att samtala kring bibeln och dess 
betydelse för oss och våra liv idag? 

Tycker du det låter intressant - då är det här en dag för 
just dig! Vi kallar det för en dag i gemenskap och den 
går av stapeln i Lövånger i slutet av januari.
Under dagen kommer du att kunna välja mellan att vara 
med på någon enstaka programpunkt eller så finns det 
kanske flera aktiviteter som verkar lockande. En eller 
flera – valet är ditt. 

Du är välkommen att ta med hela familjen. Medan de 
vuxna är upptagna med sina aktiviteter så kan barnen 
vara med på någon av de roliga och spännande upptåg 
för barn som arrangeras i Annagården. 

Att vara med hela dagen kostar 100 kr för vuxna och då 
ingår eftermiddagsfika och middag. För barn kostar det 
däremot ingenting. 

Vill du vara med? Glöm inte anmäla dig via: 
e-post: lovanger.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
telefon 0913-100 23. 
(OBS! anmäl både barn och vuxna, vad ni vill delta i, 
samt eventuell specialkost)

Program 
11.00 -13.00 Bibelbrunch
Vi äter en ordentlig frukost till självkostnadspris på Café 
Anna och samtalar kring några bibeltexter och dess 
betydelse då och nu. 

13.00 – 16.30 Körövning på EFS. 
För dig som vill prova på att sjunga gospel tillsammans 
med andra. 
Körledaren Kattis Koss kommer att leda oss igenom 
dagen som blir fylld av sång. Du behöver inte ha någon 
erfarenhet av kör tidigare!

13.00-15.00 Innebandy 
för vuxna i sporthallen 

11.00–16.30 Barnaktiviteter 
lekar, pyssel, och mys i Annagårdens källare. Dropin och 
ut som det passar medan föräldrarna deltar i annat. 

15.30 – 16.30 Sporthallen står öppen 
för barn och vuxna tillsammans!

16.30 Gemensam middag 

18.00 Gospelgudstjänst 
Vi avslutar dagen tillsammans med att lyssna till kören 
och fira en enkel gudstjänst i Kyrkan.
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Skelleftebygdens lucia i Burträsk kyrka
Skelleftebygdens lucior besöker Burträsk kyrka den 11 december kl. 
19.00. En kväll med anor sång och musik.
Förutom Lucia och hennes följe medverkar Anders Wälimäki, samt 
Lisa, Maja och Stina Larsson. 

Arr: Burträsk församling i samarbete med Lions club

Trivselträffar
En enkel måltid, samvaro, Nya teman 
varje gång och en kort andakt.
23/1 kl. 12.00 Burträsk förs.hem 
6/2 kl. 12.00 Ljusvattnets kapell
20/2 kl. 12.00 Burträsk förs.hem

Från pastoratet vill vi säga ett stort Tack för dina många 
år som Kyrkokamrer. Först i Burträsks församling och 
sedan i det nybildade pastoratet, Burträsk-Lövånger. 
Ett innerligt tack för ditt stora engagemang, din kunnig-

För 20 år sedan tillträdde Staffan Olsson tjänsten 
som kyrkokamrer i Burträsk församling. När han nu 
tar klivet till annan verksamhet så kan han se tillbaka 
på ett arbete som förändrats en del.
Det var i oktober 1998 som Staffan Olsson övertog den 
kamerala uppgiften inom Burträsk församlings. Tidigare 
hade han arbetat som ekonom på Norrlandasvagnar i 
Bygdsiljum. Jobbet som kyrkokamrer, med ansvar för 
församlingens administration och ekonomi, innebar en 
ny utmaning. 
I mitten av december är det slutjobbat som kamrer och 
han kan han blicka tillbaka på en yrkesroll som föränd-
rats en del genom åren. En ökad datoranvändning är 
kanske det mest påtagliga och det är något som påver-
kat arbetet både positiv och negativ riktning.
– Datorn har på flera sätt bidragit till att arbetet effekti-
viserats, men det har samtidigt inte inneburit att arbets-
bördan lättat. Det är väldigt enkelt att det tillkommer nya 
uppgifter, menar Staffan.
Pastoratsbildningen som trädde i kraft första januari 
2014 innebar också en del förändrade uppgifter och ruti-
ner. Och visst erkänner han att arbetsbelastningen varit 
ansträngande under vissa perioder, inte minst i budget- 
och bokslutstider. 
– Men jobbet har passat mig bra, med rutiner och en hel 
del skrivande, men också att kunna vara litet stöd inom 
det administrativa och organisatoriska. 
Beslutet om att lämna kamrersstolen växte fram under 
hösten 2017 och redan i februari meddelade Staffan att 
han tänkte sluta. 
– Jag ville säga till i god tid för både arbetsgivaren och 
arbetskamraternas skull. 
Staffan ser fram emot en rörligare och mer praktiska var-
dag. Men samtidigt är han beredd på att det nog kom-
mer att finnas en viss saknad. Expeditionen i Burträsk 

har trots allt varit lite av ett andra hem, en arbetsplats 
med arbetskamrater, fikaraster med allt vad det innebär. 
Och kontakten med alla församlingsbor som tittat förbi 
med sina frågor och funderingar
– Att inte längre vara delaktig i utvecklingen kan nog 
också komma att kännas tomt. Men samtidigt så kom-
mer jag att må bra av en ökad rörlighet, för det har varit 
mycket sittande, konstaterar Staffan

ULF WIKSTRÖM

Staffan säger tack och adjö efter 20 år

Tack Staffan för alla år
het och vishet, din omsorg om alla. Vi kommer att sakna 
dig. Samtidigt önskar vi dig allt gott i framtiden 

För Burträsk-Lövångers pastorat 
Åke Lundgren Kyrkoherde
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Musik i juletid
i Lövångers församling

Kyrkan Lövånger 
Lördag 1 dec  kl. 18.00  vår 43:e Adventsvesper
Sångdraget, Förddejkören, kyrkokören och musiker. 
Åke Lundgren
Söndag 2 dec kl.11.00 Adventsgudstjänst med Kyrkokören, 
Fördejkören och Musiker. Åke Lundgren
Söndag 16 dec kl.11.00 Lucia med Sångdraget och barngrupper 
i Familjegudstjänsten. Sara Pettersson
Lördag  22 dec. kl. 18.00  Julmusik med Magnus Westman, 
Kyrkokören och Musiker. Åke Lundgren
Måndag 24 dec kl. 11.00  Julbön med Fördejkören m.fl, Helena 
Marksén
Tisdag 25  Dec kl.07.00 Julotta. Kyrkokören, Mattias Huss
Måndag 31 Dec kl. 18.00  Nyårsbön. Musik av Mikael Lindberg  
m.fl

EFS Lövånger 
Lördag 15 dec  kl. 18.  Julens sånger  Fördejkören, Petra  An-
dersson m.fl  solister. Miranda Birgersson

Hemgården 
Söndag 16 dec kl. 13.30 Advents och julsånger med Kyrkokören

Magnus 
Westman

Foto: PRIVAT

Jul i gemenskap
Lövånger, annandag jul kl. 11.00 – 15.00

Julen är en tid att glädjas och fira tillsammans, därför 
fortsätter vi en god tradition med gemensamt firande 
under julhelgen. ”Jul i gemenskap” är en mötesplats 
för alla åldrar. Vi börjar i kyrkan, klockan elva med 
Gudstjänst sedan fortsätter vi i församlingshemmet 
efteråt.
Det kommer att serveras julmat, godsaker, julsånger, 

julevangeliet och finnas aktiviteter för barnen. Julens 
glada budskap och gemenskapen med varandra kom-
mer att vara i centrum.
Vill du vara med och bidra med något ätbart eller prak-
tiskt?  Varmt välkommen att kontakta Sara Pettersson 
070-3641618 eller Anna-Maria Larsson 0913-10094
Välkommen att dela gemenskapen

Fo
to

: A
NN

A-
M

AR
IA

 L
AR

SS
O

N



10 vi alla  4-2018

Namn: ________________________________________________

Adress: _______________________________________________

Rätt lösning nr 3

Lös korsordet, skicka senast 1 februari 2018 till: VI ALLA, Burträsk försam-
ling, Kyrko g. 1, 937 31 Burträsk.  De tre först öppnade rätta lösningarna 
belönas med priser.

Korsordsvinnare
De tre först öppnade rätta lösningar-
na i förra numret av Vi Alla inskicka-
des av:
Eva Lundström, Bodan
Ingrid Malmin, Kalvträsk
Jan-Erik Pettersson, Bissjön
Vi gratulerar vinnarna.
Lösningarna denna gång ska 
vara redaktionen till handa senast 
fredagen den 1 februari 2019. De 
tre först öppnade rätta lösningarna 
belönas som vanligt med upp-
muntringspriser.
Lösningarna skickas till:
Vi alla
Burträsk församling
Kyrkogatan 1
937 31 Burträsk
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PPSSAALLMMEENN
”Han som skapar universum,
som satt lagarna för allt,
delar med en åsna husrum,
tar ett hjälplöst barns gestalt,
vilar i en modersfamn.
Jesus Kristus är hans namn .”
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PPSSAALLMMEENN
”Vila i din väntan.
Stilla mötet sker.
All din stora längtan
aaaaaa aaa och ser.”

Adventsvesper i Lövångers kyrka - en mångårig tradition
Under en lång rad av år har det 
firats adventsvesper i Lövång-
ers kyrka. Men vad är då en 
adventsvesper? Slår man upp 
ordet Vesper så får man veta att 
det är latin för afton eller kväll, 
men att det kan också stå för en 
kvällsgudstjänst och är det en 
adventsvesper så firas den alltid 
på kvällen innan första söndagen 
i advent.

Adventsvespern i Lövångers kyrka 
är en tradition med anor, som i och 
med årets upplaga firats i 43 år utan 
avbrott. Arrangemanget initierades 
av församlingens tidigare organist 
Stefan Normark. 
– Det är en adventskonsert, med 
Hosianna av Vogler, Otto Olsson 
advent , Händels dotter sion och 
mycket mera, berättar Mikael 
Lindberg som håller i taktpinnen 

under kvällen. 
– Vad som har varit och förhopp-
ningsvis fortsätter är att instrumen-
talelever från skolan, blandat med 
bygdens  spelemän/kvinnor är med 
i orkestern och våra komp musiker. 
Adventsvespern i Lövånger har 
varit en folkfest och förhoppningen 
är att det ska fortsätta så under yt-
terligare många år. 
Åke Lundgren leder aftonbönen.
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Julbord för både vuxna och barn

Familjejulbordet
i Munkviken serveras 

klockan 14.00
den 1,2,8,9,15 och 16 december 
Pris: Vuxna 420:- 
Barn upp till 10 år-gratis i vuxens sällskap 
Barn 11-12 år-halva priset

Boka plats på telefon 0913-10863 
Eller e-post info@munkviken.se

Julbord serveras även andra datum 
för företag och grupper.

Det är ju inte helt enkelt att ta med 
hela familjen och åka iväg för att 
äta julbord. För vad gör man när 
barnen har ätit sina korvar och 
köttbullar på 12 minuter och man 
själv knappt har hunnit röra sillen. 
Dyra korvar och köttbullar blir det 
också.
Ungefär så resonerade vi i Munkvi-
ken tills vi kom på iden med familje-
julbord;
Vi bjuder alla barnen på maten och 
ställer iordning en tomteverkstad 
där barnen får göra egna julklap-
par, träffa tomtenissarna som jobbar 

i verkstaden där det även finns en 
fiskdamm med paket som fångst.  
Under tiden får föräldrarna äta i lugn 
och ro och kanske lösa några av 
våra julquiz
Efter att alla smakat allt det goda på 
dessertborden, går vi över till kapel-
let där julstämningen och berättelsen 
om Jesusbarnet får ny glöd.
Glöggen då? 
Javisst, från allra första början har 
vi ju glöggmingel i cafèstugan och 
där provas nya tilltugg till doften och 
ljudet från en sprakande eld.

OLA FAHLGREN

I samband med julbordet får barnen besöka tomtens verkstad.

Chokladhjul och rättvisemärkt
På första advent kommer det att 
sjuda av liv och rörelse i och kring 
försam-lingshemmet i Lövånger.
Efter gudstjänsten i kyrkan inbjuder 
Röda Korset allt till kyrkkaffe och rad 
olika aktiviteter i församlingshemmet. 
För alla som kanske inte uppskat-
tar en god kopp kaffe kommer det 
att finnas varmkorv som alternativ.  
Bland övriga aktiviteter kan nämnas 
att chokladhjulet kommer att snurra 
hela dagen och för de yngre handlar 
det också om att kroka den stora 
fångsten i fiskedammen. 
Lövångers församling kommer också 
att finnas på plats för att visa upp lite 
av de drättvisemärkta varor som kan 
köpas via församlingen
Rättvisemärkta (Fairtrade-märkta) 
produkter skapar möjligheter till för-
ändring, så att odlare och anställda, 
kan förbättra sina egna arbets- och 
levnadsvillkor. Målet är att motverka 
fattigdom, stärka människors infly-
tande och därigenom skapa föränd-
ring och utveckling.

Julgröt och 
gemenskap på EFS
Fredagen den 7/12 klockan 17.30 
inbjuder EFS i Lövånger till en kväll 
med jul tema. Julgröt med tillbehör, 
kaffe och kaka serveras. (50 kr/
vuxen, barn 0-12 år gratis) Under 
kvällen väntar även lotterier med 
hemliga paket för de vuxna medan 
alla barn får paket att ta med hem. 
Den som vill får gärna skänka 
hemliga paket till lotteriet. Välkomna 
hälsar Matgruppen och Miranda 
Birgersson.

Julgröt i Envisheten
För den som inte redan vet det så kan 
Vi alla berätta att Envisheten är en 
samlingslokal i Vallen. Lördagen den 
första december klockan 13 rekom-
menderas alla grötsugna bybor, och 
tillresta också för den delen, att bege 
sig till just Envisheten. Förutom julgröt 
och lotteri rymmer programmet även 
pyssel för barn liksom några kända 
advents- och julpsalmer.
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Julspel för både stora och små

Bilderna hämtade från julspelet i Burträsk kyrka, julaftonen 2017.
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På julafton kl. 11.00 blir det även i år ett julspel i 
Burträsk kyrka. Ungdomar, barn och kanske någon 
vuxen kommer att agera. I år kommer även miniklub-
barna i Burträsk och i Bygdsiljum att jobba med ett 
julspel.
Söndagen, den 9/12, 2:a advent, firar vi familjeguds-
tjänst både i Bygdsiljum och Burträsk. Då planerar Linda 
Lind och Hjördis Brännström att framföra ett mindre 
julspel så att vi får lite julstämning. 
Familjegudstjänsterna firas i Burträsk församlingshem 
respektive Bygdsiljums kyrka. 
Julbudskapet kan levandegöras på olika sätt: många 
älskar att sjunga och att lyssna till sång och musik under 

advents- och jultid. Julkrubban är en predikan i sig, men 
utöver det blir ett julspel en upplevelse för de som ser 
på och inte minst för de som agerar. Oavsett om man är 
5 eller 17 år så kommer man ihåg vilken roll man hade i 
Julspelet, Maria, Josef, herde eller kanske en av de vise 
männen.
Julevangeliet har en sådan rikedom att den kan berät-
tas år efter år på olika sätt och den kan även spelas på 
oändlig många olika sätt trots att berättelsen verkar vara 
så enkel.
Välkomna att se på, eller kanske vill du vara med i julspe-
let? Hör då av dig för det finns platser kvar i ensemblen. 

BETTINA RADLER

Luthers Katekes i focus för Andligt småprat
Andligt småprat kallas den öppna samtalsgrupp som 
möts i Burträsk församlingshem varannan tisdags-
kväll för att fika och för att samtala om stora och 
små frågor om livet och tron.
I samband med Lutherjubileet år 2017 kretsade våra 
samtal mycket kring Martin Luther, hans andliga liv, hans 
teologi och vad Luther kan betyda för oss idag, för vår 
tro och för församlingslivet.
Under hösten gjorde pastoratets personal en studieresa 
till Jakobstad i Finland. Vi besökte församlingar och 
kyrkor, mötte kyrkliga medarbetade och fick en hel del 
inspiration för vårt arbete. Vi utbytte erfarenheter inom 
förvaltning, kyrkogårdsverksamhet, barn- och familjear-
bete m.m. 

Under ett seminarium fick lyssna till prästen, författaren 
och inspiratören Boris Salo. Han berättade hur han själv 
på nytt upptäckt Martin Luthers Lilla katekes, en skatt 
som hjälper honom i hans vardagliga andliga liv. 
Salos bok ”Vardagstro katekesmeditation – en bortglömd 
skatt” kändes oerhört inspirerande. I gruppen andligt 
småprat har vi bestämt att vi ska läsa bokens olika 
avsnitt och diskutera de frågeställningar som följer med 
i boken. På så sätt har samtalsgruppen för tillfället blivit 
en studiecirkel i samarbete med Edelviks Folkhögskola. 
Under decembermånad tar gruppen jullov, men januari 
fortsätter vi våra samtal. Känns det intressant för dig, så 
är du välkommen att vara med!

BETTINA RADLER
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Mitt vinterland med Pontare och Burträskkören

Sedan 2011 har Roger Pontare under advent sjungit 
in julen i många av Sveriges kyrkor. Årets julturné 
går under namnet Mitt vinterland och i mitten av 
december sjunger han i Burträsk kyrka tillsammans 
med Burträskkören.
När Roger Pontares namn kommer på tal är det vissa 
som skakar på huvudet och förfasar sig över hans ”kon-
stiga” klädsel och framtoning. Det är ett öde som ofta 
drabbar de som vågar sticka ut och följa sin egen väg 
och övertygelse.
– Man måste vara sig själv. Om man vågar leva sitt 
liv och följa en inre övertygelse, trots att folk kan vara 
skeptiska, mår man bättre i slutändan, konstaterar Roger 
Pontare.
Faktum är att Roger Pontares yttre framtoning ibland 
kan stå i vägen för det faktum att han är en av landets 
mest mångsidiga och kompetenta sångare inom många 
olika genrer. Genom åren har han sjungit med storband, 
gospelkörer och jazzgrupper, gjort kyrkoturnéer och 
musikaluppsättningar. Dessutom har han vunnit Melodi-

festivalen två gånger med ”Som stjärnorna” tillsammans 
med Marie Bergman 1994 och med ”Vindarna viskar mitt 
namn” år 2000.
– Musik är musik och det finns god sådan i alla genrer. 
Jag är tacksam för att min röst passar i så många olika 
sammanhang, det är nog min största styrka, säger Roger. 
Under december befinner sig Pontare på en julturné som 
tar honom till kyrkor från Åtvidaberg i söder till Kiruna i 
norr. 
Publiken kan nog se fram emot en stämningsfull och 
mäktig konsertupplevelse, en konsert som rymmer 
julens allra mest omtyckta klassiska julsånger liksom 
några av Rogers personliga favoriter. 
Den 14 december gör han ett efterlängtat återbesök i 
Burträsk kyrka. Denna gång backas han upp av Bur-
träskkören, medlemmar ur kyrkokören och Gambyssa, 
under ledning av Anders Wälimäki. 
Förköpsbiljetter kommer att finnas på Turistbyrån i Skel-
lefteå och kioskbutiken Direkten i Burträsk.

ULF WIKSTRÖM

Alternativ jul i Burträsk
Alternativ Jul handlar om att församlingen vill erbjuda ett julfirande 
för de som känner sig ensamma på julaftonen och vill dela julfirandet 
med andra. Och alla är välkomna till församlingshemmet i Burträsk på 
julafton kl.13.00
Ett samarbete med lokala företag gör det möjligt att erbjuda ett kost-
nadsfritt julfirande. God julmat, presenter, underhållning och gemytlig 
stämning kryddad med några tänkvärda ord står på programmet. 
Värd för julfirandet är Bettina Radler.
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GUDSTJÄNSTER I LÖVÅNGERS FÖRSAMLING
Lövångers kyrka                                 
Lördag 1/12 kl.18 Adventsvesper 
Församlingens körer och musiker 
Åke Lundgren
Sön. 2/12 kl.11 1:a advent Adventsgudstjänst 
Fördejkören, Kyrkokören och musiker, Åke Lundgren.
Röda Korset inbjuder till kyrkkaffe/varmkorv, chokladhjul, 
fiskedamm m.m. i församlingshemmet. Församlingens 
fairtradeförsäljning
Sön. 9/12 2:a advent kl. 11.00 Mässa
Mattias Huss, Lars Långström, kaffe i kyrkan
Sön. 16/12 3:e advent kl. 11.00 Familjegudstjänst. 
Terminsavslutning. Lucia med Sångdraget, barngrup-
perna, Sara Pettersson. Kyrkkaffe/Varmkorv, dans kring 
granen 
Lör. 22/12 kl.18 Julmusik
Kyrkokören, Magnus Westman och musiker, Mikael Lind-
berg, Åke Lundgren
Sön. 23/12 4:e advent kl.11 Mässa
Åke Lundgren, Mikael Lindberg, kaffe i kyrkan
Julafton 24/12 kl.11 Julbön  
Fördejkören m.fl. Helena Marksén, Mikael Lindberg 
Juldagen 25/12 kl.07 Julotta  
Kyrkokören, Mattias Huss, Mikael Lindberg
Annandag Jul 26/12 kl.11 Gudstjänst 
Sara Pettersson, Mikael Lindberg, 
Jul i gemenskap - se sidan 9 
Sön. 30/12 Sammanlyst till Mässa i Burträsk  
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Nyårsafton 31/12 kl.18 Nyårsbön 
Sara Pettersson, Mikael Lindberg m. fl.  
Nyårsdagen 1/1 kl.18 Mässa 
Sara Pettersson, Mikael Lindberg
Trettondag jul 6/1 kl.11 Gudstjänst 
Sara Pettersson, Mikael Lindberg, Kurt Burström, sång, 
Elisabeth Lindberg, piano
Knytkalas, ta med julens överblivna kakor
Sön. 13/1 kl.11 Mässa 
Sara Pettersson, Mikael Lindberg. 
Kaffe i kyrkan 
Sön. 20/1 kl.11 Mässa 
Per Häggström, Lars Långström. 
Kaffe i kyrkan
Sön. 27/1 Församlingsdag 
- se sidan 7
Sön. 27/1 kl. 18 Gudstjänst 
med dagens gospelkör

Sön. 3/2 kl.11 Familjegudstjänst Dopfest 
(Kyndelsmässodagen) 
Sångdraget, Sara Pettersson, Mikael Lindberg. Kyrkkaffe/
varmkorv
Sön. 10/2 kl.11 Mässa 
Sara Pettersson, Lars Långström.
Kaffe i kyrkan
Lördag 15/2 kl.18 Gudstjänst  
Sön. 17/2 kl. 11 Gudstjänst 
Fördejkören, Per Häggström, Mikael Lindberg, kyrklunch 
Sön. 24/2 kl. 18 Gudstjänst
Sara Pettersson, Mikael Lindberg
EFS Lövånger
Fre. 7/12 17.30 Julgröt och julgemenskap
Lotteri med hemliga paket. Matgruppen, Miranda Birgersson
Lör. 15/12 18 Julens sånger 
Fördejkören m.fl., Mikael Lindberg, Miranda Birgersson. 
Servering 
Hemgården
Sön. 16/12 13.30 Advents o Julsånger.
Kyrkokören, Mikael Lindberg
Gudstjänsterna i byarna
Broträsk
Lör. 8/12 kl. 13 Barnens Luciatåg och Missionsauktion. Sara 
Pettersson 
Hökmark
Sön. (2:a advent) 9/12 Kl. 14 Gudstjänst med Lucia. Mattias 
Huss, Lars Långström
Vallen
Lör. 1/12 kl.13 Julgröt på Envisheten 
Gröt, advents- och julpsalmer, pyssel för barn, lotteri mm. 
Juldagen 25/12 kl.09 Julotta  
Mattias Huss, Mikael Lindberg 
Trettondag jul 6 jan kl.14. Gudstjänst
Sara Pettersson
Sön. 17/2 kl.18 Andakt Sara Pettersson
kl.19 Kapellföreningens årsmöte 
Svarttjärn 
Sön. 16/12 kl.15 Julfest
Barnen och ledarna. Åke Hägglund. Servering
Sön. 20/1 kl.11 Söndagsskola 
Tor. 31/1 kl.19 EFS Årsmöte.
Andakt Åke Hägglund.  Servering
Lör. 2/2 kl.19 Kvällsgudstjänst. 
Johan Holmgren, kören  MILK. Servering .
Sön. 10/2  kl.11 Gudstjänst Bettina Radler

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd
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Burträsk kyrka
Sön. 2/12, 1:a advent kl. 11 Adventsgudstjänst 
Bettina Radler, Anders Wälimäki, Kyrkokören
Kyrkfika i församlingshemmet
Sön. 2/12 kl.18 Sånggudstjänst 
Kyrkokören, Anders Wälimäki, Åke Lundgren
Sön. 9/12, 2:a advent kl.11 Familjegudstjänst 
Se församlingshemmet
Tis. 11/12 kl.19 Lions Lucia (se sidan 8)
Fredag 14/12 19 Julkonsert 
Roger Pontare, Burträskkören. (se sidan 13)
Sön. 16/12, 3:e advent  kl.11 Mässa
Per Häggström, Lars Långström. Kyrkkaffe i kyrkan.
Sön.23/12, 4:e advent sammanlyst till Lövånger
Julafton 24/12 kl.11 Julbön med julspel
Bettina Radler, Anders Wälimäki, Hjördis Brännström m.fl. 
Juldagen 25/12 kl.08 Julotta 
Bettina Radler, Anders Wälimäki, Kyrkokören.
Sön. 30/12 kl.11 Mässa Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Nyårsafton 31/12 kl.18 Nyårsbön
Helena Marksén, Anders Wälimäki
Nyårsdagen 1/1 kl.11 Gudstjänst
Bettina Radler, Anders Wälimäki. Kyrkkaffe med tyska julkakor
Trettondedag jul 6/1 kl.11 Mässa 
Helena Marksén, Lars Långström. Kyrkkaffe i församlingshemmet.
Sön. 13/1 kl.18 Gudstjänst Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Sön. 20/1 kl.11 Mässa  
Bettina Radler, Anders Wälimäki.Kyrkkaffe i kyrkan.
Lör. 26/1 kl.18 Musikafton
Work Together, Bettina Radler (se sidan 6)
Sön. 27/1 kl.11 se församlingshemmet 
Sön. 3/2 kl.11 Musikgudstjänst (Kyndelsmässodagen He-
lena Marksén, Anders Wälimäki, Kyrkokören. Kyrkkaffe i förs.h
Sön. 10/2 kl.18 Mässa  Åke Lundgren, Lars Långström
Sön. 17/2 kl.11 Gudstjänst
Bettina Radler, Anders Wälimäki, Hjördis Brännström, Helena 
Marksén, Konfirmander. Kyrkkaffe i församlingshemmet.
Sön. 17/2 kl.18 Söndagskväll i kyrkan 
Helena Marksén, Bettina Radler, Anders Wälimäki m.fl.
Sön. 24/2 kl.11.00 Mässa 
Per Häggström, Anders Wälimäki. Kyrkkaffe i kyrkan
Burträsk församlingshem
Sön. 9/12, 2:a advent kl.11 Familjegudstjänst
Helena Marksén, Bettina Radler, Anders Wälimäki, Linda Lind, 
Miniklubben m.fl. Julgröt med skinka.
från kl. 12.30, julpyssel
Sön. 27/1 kl.11 Familjegudstjänst  Bettina Radler, 
Lars Långström, Linda Lind, Miniklubben. Lättlunch. 

GUDSTJÄNSTER I BURTRÄSKS FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Bygdsiljums kyrka
Lör. 1/12 kl.18 Körkonsert Umeå manskör, Per Häggström
Sön. 9/12, 2:a advent kl.18 Familjegudstjänst
Bettina Radler, Lars Långström, Linda Lind, Miniklubben, m.fl.
Julafton 24/12 kl.11 Julbön
Mattias Huss, Musik och sång med Lars Långström, Håkan 
och Sara Forsström.
Annandag jul 26/12 kl.18 Sånggudstjänst
Julens sånger. Anders Wälimäki, m.fl. Per Häggström.
Lör. 12/1 kl.18 Musikafton Lars Långström med flera
Sön. 27/1 kl.18 Gudstjänst Bettina Radler, Lars Långström
Sön. 10/2 kl.18 Familjegudstjänst
Bettina Radler, Linda Lind, Miniklubben, Kjell Erehed.
Sön. 24/2 kl.18 Mässa
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, Bygdsiljums kyrkokör
Kalvträsk kyrka
Sön. 2/12, 1:a advent kl.18 Adventsgudstjänst 
Per Häggström, Gun Lundström.
Lör. 15/12 kl.14 Julfest/julkrubba
Per Häggström, Gun Lundström
Juldagen 25/12 kl.10 Julgudstjänst
(OBS! tiden) Per Häggström, Lars Långström
Nyårsafton 31/12 kl.18 Nyårsbön
Per Häggström, Gun Lundström. 
Nyårsafton kl.19 Nyårssupé
Kalvträsk församlingshem
Sön. 20/1 kl.18 Medan ljusen brinner 
Per Häggström, Anders Wälimäki
Lör. 8/2 kl.18 Matafton Helena Marksén
Sön. 24/2 kl.18 Medan ljusen brinner
Per Häggström, Gun Lundström
Gudstjänster i byarna
Rotsjöns bönhus
Lör. 1/12 kl.14 Julfest, julgröt
Per Häggström, Gun Lundström, SPF-kören
Västanträsk
Tor. 6/12 kl.19 Adventsgudstjänst. Bettina Radler, Anders 
Wälimäki, Bygdsiljums kyrkokör.
Innansjön Innangården
Sön. 9/12 kl.16 julgröt, kl.17 adventsgudstjänst
Helena Marksén, Anders Wälimäki, delar av Burträsk kyrkokör
Lappvattnets skola
Mån. 10/12 kl. 19.00 Adventsgudstjänst
Åke Lundgren, Lars Långström sjunger och spelar.
Ljusvattnets kapell
Juldagen 25/12 kl. 10.00 Julgudstjänst
Bettina Radler, Anders Wälimäki



16 vi alla  4-2018

Någonstans bland alla julkort av tomtar, kanske vi 
lägger märke till ett annat motiv; det lilla barnet i 
krubban – julens egentliga huvudperson. Frågan 
är dock hur många i vårt land som tar sig tiden att 
stanna upp och reflektera över vilken förankring i 
historien det senare motivet har. Kanske läser någon 
fortfarande högt ur Lukasevangeliet kapitel 2 innan 
alla klappar ska öppnas, men hur många tänker på 
att det som läses har sin grund i något som faktiskt 
har skett, mitt bland vanliga människor.
När jag berättade för konfirmanderna att Jesus gått 
här på jorden på riktigt och att jag besökt den plats 
där han korsfästes, så tror jag att deras respons - ett 
högt och spontant ”VA, har han!??”- speglar vårt 
land. För vem ägnar egentligen en djupare reflektion 
över frågan:

Vem är egentligen den där Jesus som delat vår his-
toria i ett före och ett efter?

Om vi saktar ner tempot, stannar upp och lyssnar 
vidare, får vi en människa presenterad för oss som 
i en unik bemärkelse talade om sig själv som Guds 
son och ett med Gud Fadern. Som påstod sig handla 
och tala med gudomlig auktoritet. Som botade sjuka, 
uppväckte döda och befriade människor. Som inte 
bara såg sig själv som en undergörare, utan den 
genom vilken Guds löften om frälsning för mänsk-
ligheten slagit in. Som sa att han kommit för att ”ge 
sitt liv till lösen för många” och att vårt eviga öde 

hänger på om vi vill sätta vår tilltro till honom. Det är 
inga små anspråk! 

Allt ställs faktiskt på sin spets, för… 
… antingen är det Jesus sa om sig själv den värsta 
formen av storhetsvansinne och galenskap man kan 
tänka sig
eller så är det ord från någon som verkligen är värd 
att lyssna till, för att orden kommer från någon som 
visste vem han var.

Skulle vi inte haft något mer spår av Jesus de senast 
2018 åren, då skulle dock - trots händelsernas för-
ankring i historien - Jesus kännas väldigt avlägsen. 
Och då blir julkorten med Jesusbarnet i krubban inte 
mer än ett fint minne och ett motiv bland alla andra. 
Men det som skett, det är att miljardtals människor 
sedan Jesus lämnade jorden i synlig bemärkelse, i 
en obruten kedja, fått möta honom mitt i deras verk-
lighet. 

Människor runtom hela vår jord, från alla samhälls-
klasser, vittnar om hur de personligt fått erfara Je-
sus och hans makt att än idag förlåta synder, befria 
från skam, hela och läka sår, trösta, vägleda och 
förvandla liv (så också mitt liv) Och har kunnat sam-
manfatta efter ett helt liv: ”Hela vägen gick han med 
mig, vad kan jag väl önska mer?”

”Lyss till änglasångens ord:
Gud är kommen till vår jord!”

HELENA MARKSÈN


